UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Reuerendo in christo patri vigilantissimoq[ue] Dertosanoru[m] antistiti
d[omi]no Hadriano Florentio Traiecte[n]si / Joannes Theodericus
Bellouacus felicitatem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Cruerendo in christo patri vigilantissimoq; Bertosano:ii antistiti dñi dñi rano
 Florentio Traiectensi Joannes Theodericus Bellouacensis felicitatem.

Pysistratus ille ryanonum qui vniuersis Athenis fere celebratissimus atq; meritis
 quibus indicibili prope rerum pieclare gestarum gloria tum eo potissimum omnine fama sibi pe
 perit nisi cum seculo interituramq; Homerum grecanice atq; ad vniuersos potissimos
 numen et exemplar mutilum mancum et inebatim articulatumq; miseris disceptu integris
 tati pristinae restituit. Jam enim deploratus erat iam condamatus Homerus. Omne pe
 eius memoriae ex hominum mentibus tam detrimentosa temporum iniuria funditus obliuiscit. Ad hunc
 sed id ex insperato protergo omnium expectatione Pystratus: et ingenij perspicacitate in vulgari et elo
 quentiae meliore dulcore nemini sua etate secundus: qui tam insignem laetitia quoquo modo sarcire contem
 dens: decreuit nulli sumptuum immensitati parcens: aut laboribus tamen grauisimam moria: aut q
 ci conceperat auspicio felicitibus ad fine auib; perducere. Is itaq; oes in id neru; intentas: scq; to
 tum ea qua; verbis consequi pauco: fuit alacritate ta; necessario illi negotio deuocens: partim sua par
 tim adhibita literatissimi cuiusq; eius tepelatio industria: poesim Homericam in eum qua; nunc cernimus
 ordinem curauit redigenda. Quo sane quantu; vniuerso mortalium generi accesserit utilitatis penes te sit
 iudiciu; presulum doctissim; vtpote cuius multumq; eruditione vel ex hoc deprehendit: et q; quanti sint
 muse facienda; Pythone de sacris literis impresentiaru; verba facta tibi esse compertissim; nemo fit qui
 ambigat. Sed quosum hęc tendant si quis fuerit percūtatus: velim sciat me in ea esse sententia: vt no; mi
 nus ei nos debere cōtenderim: qui preclaru; aliquod opus valde multos annos occultatu; orauerit in lu
 cem reuocandū: q; p;imario eiusde; conūmatorū exco;gitato: iye. Quod rationibus v; h; versu; ac nō
 opus esse crediderim. Hoc tamen vni obiter adiecerim quod ad rem facere nostre tempestatis felicitati: q
 perisse quoq; iuuandi potestate. Quapropter non possum nō congratulari nostre tempestatis felicitati: q
 nobis ingeniosissimū pariter iuris vtriusq; consultissimū Joannem lupū derubus (vt loquitur) palatijs
 dono quoda; peculiari largita est. Quippe q; detrimētū qd nunc fati laudati huius operis: ut titulus est
 de planctu ecclesie penuria patiebatur videri futurus: ex Joanne Klein bibliopola Augmentensi de li
 teraria q; optime merito quotidianis quasi conuicijs exto: sit vt ipsum characteribus stans n mille diuis
 garet volumina. Is autē vt est nemini non obsequentissimus: emolumentisq; publici cupidissimus: qd fas
 erurum se receperat non citra grauem sumptuū impensam tādem ad scopum deduxit. Et nūmero qm nos
 stra quide; sententia nō dedecur alicuius prime note viri nomē: vt paria paribus respoderet: operis v; q;
 adeo desiderati frontispicio veluti gemam prefigere: diligentiori nobis indagine perscrutatus que oino
 mortalium non penitendo hoc munere donaremus: tu in primis vnus occurristi qui hocce donato nō indi
 gnus censereris. Fuit quippe Aluarus Pelagius cui eruditionis hec sunt monumenta hispa: us nō rheo
 logie modo sed et iuris vtriusq; peritia nominatissimus: vt hec legenti nihil eum latuisse quod ad ius cesa
 re pontificiumve spectaret: innotescat. Tu itidem pontifex literatissime perpetuo sudorū tuorum studio
 ad id apicis euectus es (assentari nescio: nec si sciam velim) vt primū illustrissimi principis saroli regis
 hispaniarū catholici munificentia plane regia non mediocriter illustratus: demū fueris optimi cuiusq;
 suffragio Bertosano:ii (qui hispani sunt) episcopatū prefectus: inibi prefati regis legatu; ageis et prudens
 tissimū et nemini nō acceptissimū. Quando quide; vero bono (quod aiunt) vniuerso elopus: simul
 tuos mores probatissimos simul et eruditione inauditam vtriusq; nouerunt exploratissim;: qui tecum nō
 nihil habent consuetudinis: et qui tue literature monumenta in sacras literas nō ita multis ante annis edi
 ta nō osat abunde perlegerunt. Proinde id vnum ex tua beneuolētia velim exoptari: vt qui quū hoc est mu
 nuculi si ausu fortasse temerario at certe cādidō tibi oblatū animo boni consulas. Neq; vitio tibi adscri
 pteris q; infame sortis ego vixq; tressis homū culus tantū virum tamq; vel primocibus veneratū: sim ausus
 verbis et eisdem inconditissimis aggredi: quem ne oculis quidem intueri me decuerat. Et hęc neque suppli
 cant et rustici. Vale donarum literarum decus. Et Augduno pridie nonas Augustas.